



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

MOWE HOLDING APS
FUGLEVANGSVEJ 11, 1962 FREDERIKSBERG C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Trine Lindgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MOWE Holding ApS Fuglevangsvej 11 1962 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 32 08 84 30
	Stiftet: 31. marts 2009
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er ejerskab, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter erhvervs- og boliglejemål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et driftsresultat på -1.443 tkr. og et resultat før skat på -5.404 tkr. Driftsresultatet er påvirket negativt af værdiregulering af investeringsejendomme samt gevinst ved salg af investeringsejendomme i alt 1.153 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at værdiansætte selskabets ejendomme ud fra en forventet salgspris under hensyntagen til følgende faktorer, der kan retfærdiggøre et både højere og lavere afkastkrav:

- Beliggenhed
- Udlejningssituation
- Renteniveau
- Udviklingspotentiale

Ledelsen forventer en stabil drift i det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.697.762	4.040.895
Personaleomkostninger.....	1	-3.965.343	-2.761.705
Af- og nedskrivninger.....		-22.277	-96.975
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.152.659	2.125.453
Dagsværdiregulering af prioritetsgæld.....		0	616.737
DRIFTSRESULTAT		-1.442.517	3.924.405
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		10.825	-314.903
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	-249.128
Andre finansielle indtægter.....		547.232	40.305
Andre finansielle omkostninger.....	2	-4.519.527	-3.857.647
RESULTAT FØR SKAT		-5.403.987	-456.968
Skat af årets resultat.....	3	1.242.117	458.279
ÅRETS RESULTAT		-4.161.870	1.311
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.825	-601.031
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.172.695	602.342
I ALT		-4.161.870	1.311

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.531	26.808
Investeringsjendomme.....		142.462.000	145.545.050
Materielle anlægsaktiver.....	4	142.466.531	145.571.858
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.495.860	2.485.035
Andre værdipapirer.....		0	120.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.495.860	2.605.035
ANLÆGSAKTIVER.....		144.962.391	148.176.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		339.123	1.025.395
Andre tilgodehavender.....		4.392.728	3.826.125
Periodeafgrænsningsposter.....		41.749	83.041
Tilgodehavender.....		4.773.600	4.934.561
Likvide beholdninger.....		285.306	421.030
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.058.906	5.355.591
AKTIVER.....		150.021.297	153.532.484

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		115.860	2.405.035
Overført overskud.....		5.111.912	6.984.607
EGENKAPITAL.....	6	5.352.772	9.514.642
Hensættelse til udskudt skat.....		3.628.615	4.333.324
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.628.615	4.333.324
Gæld til realkreditinstitutter.....		82.906.801	88.433.299
Banklån.....		10.678.520	11.365.516
Anden gæld.....		5.641.591	5.368.111
Depositum og forudbetalt leje.....		3.020.572	2.923.842
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	102.247.484	108.090.768
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	3.357.000	4.112.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.037.386	4.472.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		494.588	1.059.578
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		27.518.828	18.166.061
Anden gæld.....		4.384.624	3.783.907
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.792.426	31.593.750
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		141.039.910	139.684.518
PASSIVER.....		150.021.297	153.532.484
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2015: 6)			
Løn og gager.....	3.623.115	2.356.657	
Pensioner.....	199.234	202.862	
Omkostninger til social sikring.....	42.494	9.774	
Andre personaleomkostninger.....	100.500	192.412	
	3.965.343	2.761.705	
Andre finansielle omkostninger			2
Koncerninterne renteudgifter.....	652.278	420.782	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.867.249	3.436.865	
	4.519.527	3.857.647	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-1.242.117	-458.279	
	-1.242.117	-458.279	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....	419.503	122.580.811	
Tilgang.....	0	31.583	
Afgang.....	0	-4.192.307	
Kostpris 31. december 2016.....	419.503	118.420.087	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	392.695	0	
Årets afskrivninger	22.277	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	414.972	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	0	22.964.239	
Årets værdireguleringer.....	0	1.077.674	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	0	24.041.913	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	4.531	142.462.000	
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			4

NOTER**Note**

Selskabet investeringsejendomme består af i alt 32 ejendomme. De centrale forudsætninger for dagsværdien er beskrevet nedenfor:

Ejendom 1: 14 boliglejemål beliggende i Herfølge, ialt 1529 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,25 %.

Ejendom 2: 4 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Gørlev, ialt 518 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,75 %

Ejendom 3: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Vipperød, ialt 278 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7,25 %.

Ejendom 4: 4 boliglejemål beliggende i Helsingør, ialt 242 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 3,5 %.

Ejendom 5: 1 kælderrum beliggende i Haslev, ialt 110 kvm., vurderet til forventet dagsværdi ud fra stand, beliggenhed mv.

Ejendom 6: 3 boliglejemål beliggende i Svinninge, ialt 223 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7 %.

Ejendom 7: 8 boliglejemål beliggende i St. Heddinge, ialt 991 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4,75 %.

Ejendom 8: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Helsingør, ialt 576 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4,5 %.

Ejendom 9: 4 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i København, ialt 410 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 3,75 %.

Ejendom 10: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Holbæk, ialt 232 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7 %.

Ejendom 11: 1 boliglejemål beliggende i Søborg, ialt 242 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4,25 %.

Ejendom 12: 7 boliglejemål og 5 erhvervslejemål (garager) beliggende i Nykøbing Sjælland, ialt 720 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,25 %.

Ejendom 13: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Tølløse, ialt 452 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,50 %.

Ejendom 14: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Kallundborg, ialt 411 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7 %.

Ejendom 15: 1 boliglejemål beliggende i Jyderup, ialt 154 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,50 %.

Ejendom 16: 3 boliglejemål beliggende i Højby, ialt 210 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7 %.

Ejendom 17: 11 boliglejemål og 2 erhvervslejemål beliggende i Slagelse, ialt 963 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,25 %.

Ejendom 18: 5 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Holbæk, ialt 492 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4,75 %.

NOTER**Note**

Ejendom 19: 10 boliglejemål beliggende i Asnæs, ialt 1.100 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,25 %.

Ejendom 20: 3 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Vig, ialt 488 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,25 %.

Ejendom 21: 1 boliglejemål og 2 erhvervslejemål beliggende i Snertinge, ialt 336 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5 %.

Ejendom 22: 1 boliglejemål (9 klubværelser) og 1 erhvervslejemål beliggende i Roskilde, ialt 353 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,25 %.

Ejendom 23: 1 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Vordingborg, ialt 686 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4,75 %.

Ejendom 24: 10 boliglejemål beliggende i Hørve, ialt 749 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7,75 %.

Ejendom 25: 3 erhvervslejemål beliggende i Næstved, ialt 553 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,5 %.

Ejendom 26: 2 boliglejemål beliggende i Nykøbing Sjælland, ialt 137 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 8,25 %.

Ejendom 27: 2 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Strøby, ialt 316 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 7,5 %.

Ejendom 28: 2 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende i Holbæk, ialt 458 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 4 %.

Ejendom 29: 4 boliglejemål beliggende i Nakskov, ialt 311 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 12,5 %.

Ejendom 30: 1 boliglejemål beliggende i Stenlille, ialt 121 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 6,75 %.

Ejendom 31: 8 boliglejemål beliggende i Haslev, ialt 880 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 5,5 %.

Ejendom 32: 1 boliglejemål beliggende i Ishøj, ialt 37 kvm., vurderet med et samlet afkastkrav på ca. 8 %.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2016.....	80.000	83.000
Afgang.....	0	-83.000
Kostpris 31. december 2016.....	80.000	0
Opskrivninger 1. januar 2016.....	2.405.035	37.000
Årets opskrivninger	10.825	-37.000
Opskrivninger 31. december 2016.....	2.415.860	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.495.860	0
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	80.000	

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MOWE KBH Holding,	2.495.860	10.826	100 %

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	2.405.035	6.984.607	9.514.642
Forslag til årets resultatdisponering.....		10.825	-4.172.695	-4.161.870
Udbytte fra dattervirksomheder.....		-2.300.000	2.300.000	
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	115.860	5.111.912	5.352.772

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	91.221.299	85.711.801	2.805.000	69.467.794
Banklån.....	12.689.516	11.230.520	552.000	8.587.180
Anden gæld.....	5.368.111	5.641.591	0	5.641.591
Depositum og forudbetalt leje.....	2.923.842	3.020.572	0	3.020.572
	112.202.768	105.604.484	3.357.000	86.717.137

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 1972 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 85.712 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 142.462 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 28.070 tkr. i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Der er foretaget udlæg i tre af selskabets ejendomme for 117 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet givet sikkerhed i nuværende og fremtidige indeståender på sikringskonti med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016 på 275 tkr.

Selskabet har via pengeinstitut stillet garanti på 1.088 tkr. overfor realkreditinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut:

- Hasselvænget 21-23 ApS
- Roskildevej 264 ApS
- Klosterparkvej 20-22 ApS
- Løvegade 76 ApS
- MOWE KBH Holding ApS

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende selskabers mellemværende med pengeinstitut:

- Østerfarimagsgade 28 ApS
- Q Apartments DK A/S
